ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
г. Светлый

                       «___» ____________ 2020 г.

___________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _______ _________., действующего на основании _______, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Светловский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Полтинина Игоря Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые далее по тексту - «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить оборудования для модернизация схемы питания трансформаторных подстанций ТП93-12 и ТП 93-13 водозабора г. Светлый на напряжении 15 кВ, именуемые далее – «товар», по цене, согласованной Сторонами в Спецификации к настоящему Договору (Приложение № 1), а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить товар в порядке и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
     Спецификация к настоящему договору, подписанная сторонами, становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Поставка товара по настоящему Договору осуществляется на склад Грузополучателя ОАО «Светловский водоканал» по адресу: г. Светлый, пер. Железнодорожный.
2. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Номенклатура и количество товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, указывается в Спецификации к настоящему Договору.
3. ЦЕНА ТОВАРА ПО ДОГОВОРУ
3.1. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, указывается в Спецификации к настоящему Договору.
3.2. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, является твердой и изменению в течение срока действия настоящего Договора не подлежит.

3.3. Цена товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, включает в себя: стоимость товара, стоимость тары и упаковки, стоимость маркировки, затраты на оформление необходимой документации, стоимость страховки, транспортные расходы, расходы на погрузку-разгрузку.

3.4. Сумма Договора без НДС составляет _______________ (____________________) рублей ____ копеек, кроме того НДС 20% - ________ (__________________) рублей ______ копеек. Общая сумма Договора с НДС составляет _____________ (___________________) рублей ______ копеек.
  Цена Договора включает все затраты Поставщика, связанные с выполнением поставок, в том числе расходы на транспортировку товара до складов грузополучателей, разгрузку товара, страхования рисков и ответственности при доставке товара, налоги, сборы, платежи и другие обязательные отчисления, производимые Поставщиком в соответствии с установленным законодательством порядком.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Порядок расчетов по настоящему Договору устанавливается следующий:

4.1.1. Авансовый платеж в размере ____% от стоимости работ по настоящему Договору, а именно сумма в размере ______ (_________________) рублей 00 копеек перечисляется Покупателем на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты подписания Сторонами настоящего договора и выставления Исполнителем оригинала счета на оплату.

4.1.2. Окончательный расчет в размере ________ (__________) рублей 00 копеек, производится Заказчиком в течение в течение 30 (тридцати) дней после получения товара Грузополучателем в полном объеме путем перечисления денежных средств по реквизитам Поставщика, указанным в разделе 14 настоящего Договора.
4.2. Днем исполнения обязательств Покупателя по оплате товара в соответствии с настоящим Договором считается дата зачисления предусмотренной Договором суммы платежа Покупателя на расчетный счет банка Поставщика. а, указанным в разделе 14 настоящего Договора.
5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПО ДОГОВОРУ
5.1. Порядок поставки по настоящему Договору устанавливается следующий:

5.1.1. Поставщик поставляет товар не позднее __________ с момента подписания настоящего Договора.
5.2. Покупатель обязуется обеспечить своевременную приемку товара.

5.3. Днем исполнения обязательств Поставщика по поставке товара в соответствии с настоящим Договором считается день фактической передачи Поставщиком товара Грузополучателю согласно накладным.

5.4. При приемке товара Грузополучатель проводит проверку товара на предмет его соответствия Спецификации и товарной накладной по количеству, ассортименту, комплекту (комплектности) и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного товара указанным документам, Грузополучатель обязан известить об этом Поставщика в течение 15 (пятнадцати) дней в письменном виде с приложением рекламационного акта.

5.5. Грузополучатель вправе принять товар без проведения предварительной проверки его качества, если товар находится в надлежащей таре и упаковке и у него отсутствуют видимые дефекты. Грузополучатель вправе после приемки товара по количеству, в течение 30 (тридцати) дней проверить качество товара, в том числе путем проведения необходимых испытаний в присутствии представителя Поставщика и в случае обнаружения недостатков письменно уведомить об этом Поставщика. В этом случае Поставщик обязан устранить выявленные нарушения в сроки, указанные в п. 5.6 настоящего Договора.

5.6. В случае обнаружения Грузополучателем после приемки товара  отступлений от условий Договора по количеству и/или качеству, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки, в том числе такие, которые были умышленно скрыты Поставщиком, Поставщик обязан за свой счет по требованию Грузополучателя и в согласованный с ним срок, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня получения требования Грузополучателя, восполнить недопоставку товара, заменить его другим товаром или выплатить Покупателю соответствующую денежную компенсацию.

5.7.  Если Поставщик не поставил предусмотренный настоящим Договором товар или не укомплектовал товар в установленный срок, Покупатель вправе приобрести непоставленный товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на его приобретение.

5.8. Покупатель вправе отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества и некомплектного товара, а если товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования товара, либо его замены.

5.9.  Поставка товара по настоящему Договору осуществляется в невозвратной упаковке, предохраняющей товар от повреждений во время транспортировки по принятому Поставщиком способу.
5.10. Покупатель (Грузополучатель) вправе отказаться от товара, поставленного с нарушением номенклатуры, комплектности, количества и/или качества (отказ Покупателя от исполнения Договора). В этом случае товар не принимается, не оплачивается и передается на ответственное хранение за счет Поставщика. Принятым на ответственное хранение товаром Поставщик обязан распорядиться в пятидневный срок со дня получения извещения об этом от Покупателя. В случае невыполнения этого условия Покупатель вправе распорядиться товаром согласно статье 514 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.11. Право собственности на товар переходит к Покупателю при передаче товара Грузополучателю по товарной накладной ТОРГ-12.

После передачи товара Грузополучателю риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю.
5.12. Товар должен быть снабжен сертификатами либо декларациями соответствия и другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество Товара и соответствие его обязательным требованиям, предъявляемым к Товару в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.13. При поставке товара Поставщик должен представить Покупателю оригиналы следующих документов на русском языке:

а) сертификаты либо декларации о соответствии, инструкции по эксплуатации и монтажу, а также иную техническую сопроводительную документацию;

б) гарантийные свидетельства;

в) сертификат о происхождении в случае поставки товара, произведенного за пределами Российской Федерации.
6. КАЧЕСТВО ТОВАРА ПО ДОГОВОРУ
6.1. Товар, поставляемый по настоящему договору должен быть новым и ранее неиспользованным.

6.2. Качество товара, поставляемого в рамках настоящего Договора, должно соответствовать требованиям, предусмотренным российскими нормами соответствующих государственных органов (ГОСТ, ТУ и др.)  и подтверждаться полным комплектом технической документации (сертификат на продукцию, паспорт завода-изготовителя, комплект технического описания, инструкция по эксплуатации) на русском языке.
6.3. Гарантийный срок на товар составляет ___ (лет) лет с момента ввода в эксплуатацию.
7. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
7.1 Поставщик обязуется:

7.1.1. Поставить товар надлежащего качества в количестве и сроки, установленные настоящим Договором.
7.1.2. На поставляемый товар оформить и передать Покупателю счета-фактуры и товарные накладные формы ТОРГ-12.
7.2. Покупатель обязуется:

7.2.1. Принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

8.2. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (за просрочку поставки товара, за нарушение сроков замены товара и т.п.) Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 1/360 части утвержденной ставки рефинансирования от общей суммы настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.

8.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, согласно п. 4.1.1. настоящего Договора более, чем на 7 банковских дней, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 1/360 части утвержденной ставки рефинансирования от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 5% от неуплаченной в срок суммы настоящего Договора.
8.4. Уплата штрафных санкций и возмещение убытков не освобождает виновную сторону от исполнения обязательств по настоящему Договору.
9. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1.
При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийные бедствия, военные действия всех видов, изменение действующего законодательства, действия правительства, запрещающие деятельность, включающую в себя предмет договора, и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

9.2.
Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору.

9.3.
Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению условий настоящего договора.

9.4.
Наступление обстоятельств, освобождающих от ответственности, должно быть подтверждено уполномоченным официальным органом.

9.5.
Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.

9.6.
Стороны договорились, что после получения уведомления об освобождающем от ответственности препятствии они встретятся и рассмотрят вопросы о мерах, которые необходимо принять в целях предупреждения или ограничения последствий препятствий.

9.7.
Сторона, не выполнившая п.п. 9.3, 9.4, 9.5 настоящего договора, утрачивает свое право ссылаться на освобождающее от ответственности препятствие.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

10.2. Настоящий Договор прекращается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
10.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора или изменить его в случаях:

- поставки Поставщиком товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;

- неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки товаров.

10.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора или изменить его в случаях:

- неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты товаров;

- неоднократной не выборки Покупателем товаров.

10.5. При наличии обстоятельств, указанных в пп. 10.3.-10.4., настоящий Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично.
11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, действием, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению путем переговоров.

11.2. В случае невозможности урегулировать возникший спор путем переговоров, до обращения в суд он подлежит разрешению путем применения досудебного (претензионного) порядка разрешения споров.

11.3. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований.

11.4. По истечении тридцати календарных дней со дня направления претензии, если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в Арбитражный суд Калининградской области.
12. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
12.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности любой информации и документации (далее – информация), предоставленной одной Стороной другой Стороне напрямую или опосредованно в связи с настоящим Договором, независимо от того, когда была предоставлена такая информация: до, в процессе или по истечении срока действия настоящего Договора.

12.2.    Стороны обязуются:

12.2.1. Обеспечить хранение конфиденциальной информации, исключающее доступ к информации третьих лиц.

12.2.2. Не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам, как в полном объеме, так и частично.

12.3    Стороны по соблюдению режима конфиденциальности не утрачивают свою силу (не прекращаются) после расторжения настоящего Договора или истечения срока его действия.
13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

13.2.
Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Изменения, дополнения и приложения, оформленные надлежащим образом, становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

13.3.
Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

13.4.
День получения стороной от другой стороны документов по настоящему Договору посредством телекса, факсимильной связи, электронной почты будет считаться днем надлежащего получения документов, имеющих полную юридическую силу, при условии направления стороной другой стороне оригиналов документов по настоящему Договору заказным письмом в течение следующего рабочего дня.

13.5.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
14. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ОАО «Светловский водоканал»

238340, Калининградская обл. г. Светлый, ул. Советская, 47,

т/факс 3-58-33, 3-61-37

ИНН:
3913502398

КПП:
391301001

ОГРН:
1103925017294

ОКПО:
32756969

Расчетный счет: 40702810822360000107

Банк:
ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

БИК:
044030706

Корр. счет:
30101810800000000706

	Директор
__________________________

м.п.
	Генеральный

 директор_____________ И.В. Полтинин
«___» ________________ 2020 г.

                                                                                                               Приложение № 1
к Договору поставки

№ _____________
от ___ _________ 2020 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№п/п
	Наименование продукции
	Производитель, страна происхождения
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена единицы без НДС, руб.
	Общая стоимость без НДС, руб.

	1

	шт

	2

	шт

	Всего без НДС

	НДС 20%

	Всего с НДС

Грузополучатель: ОАО «Светловский водоканал»
Российская Федерация, 238340, г. Светлый, ул. Советская, 47,
склад грузополучателя по адресу: г. Светлый, пер. Железнодорожный
Настоящее Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора поставки                          № _________ от ____ ___________ 2020 года и вступает в силу при условии его подписания обеими сторонами.
	ПОСТАВЩИК:
Директор
__________________________
м.п.

             «___»  _____________ 2020 г.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Светловский водоканал»
Генеральный

 директор_____________ И.В. Полтинин

  м.п.

                «___»  _____________ 2020 г.

6